
Concepto 

Gobierno 

Coordinación de la Política de 

Gobierno 

Desarrollo Económico 

Asuntos Económicos, Comerciales y 

Laborales en General 

Total del Gasto 

Servicio Geológico Mexicano 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 
Del Ol de enero al 31 de diciembre de 2023 

Cifras Dictaminadas 
(Cifras en Pesos) 

Egresos 

Aprobado 
Ampllaciones/ 

Modfficado Devengado 
(Reducciones) 

1 2 3=(1 +2} 4 

12,526,701 (999,232) 11,527,469 11,550,220 

12,526,701 (999,232) 11,527,469 11,550,220 

1,207,567,377 16,279,764 1,223,847,141 969,348,895 

1,207,567,377 16,279,764 1,223,847,141 969,348,895 

1,220,094,078 15,280,532 1,235,374,610 980,899,115 

Pagado 

5 

11,550,220 

11,550,220 

969,348,895 

969,348,895 

980,899,115 

BaJo Protesta de deCIr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabrlldad del emisor. 

L.e. Xochique 
Gerente de Cont 

L.e. 

25 

SllbeJerc1c1o 

6=(3-4) 

(22,751) 

(22,751) 

254,498,246 

254,498,246 

254,475,495 




